data presencium Bartholomeus Roig, notarius, procurator, sindicus ac 
yconomus monesterii et conventus Sancti Geronimi Vallis de Batlem, 
alias de la Murta, coram nobis seu in Regia Audientia contra vos et 
alios obtulit et humiliter presentavit querelam pacis et treuge seriey 
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Iustissime princeps primogenite et locumtenens. Non sine mag-
na querela ad magestatem vestram recurrens yconomus et procurator 
monesterii Sancti Geronimi Vallis de Batlem, alias de la Murta, cuius 
est locus et seu castrum de Concabella cum omnimoda iuridictione, 
situm in vicaria Urgelli, quod castrum cum terminis et iuridictione 
velis regiis apositis constitutum est unacum vassallis, hominibus, fe-
minis et aliis pertinenciis sub guidatico,3 emparamento, protectione et 
salvaguardia regiis, que omnia in capite vicarie et alibi publicata et 
nota omnibus ac manifesta sunt, dicens et asserens quod, licet castrum 
prefatum unacum hominibus, vassallis et aliis inibi degentibus, termi-
nis et iuridictione sub dicto emparamento, guidatico et salvaguardia 
sint cum4 pace et treuga principis et monesterium,5 prior et conventus 
prefati eorum domini et omnia illorum bona, die terciadecima ianu-
arii anni millesimi CCCCi sexagesimi, post meridiem dicte diei, dum 
homines loci inibi tripudiarent et in6 solacio forent in quadam area 
domini, satis prope dictum castrum et contigua vallo, cum illa die ini-
bi nupciem celebrate forent, quidam Jacobus Cortès, loci de Sadahó, 
en Cortès, ville Guissone, Anthonius Cornellana, loci de Munt-roig, 
Jacobus Ladurç, de Puyalt, Anthonius Cortès, de Verdú, et alii eorum 
complices et sequaces, Dei timore postposito et iugo temporalis po-
testatis omisso et7 proposito delinquendi, damnificandi et iniuriandi 
dictum monesterium,8 dominum dicti castri, et violandi emparamentum 
et guidaticum predicta regia ac eciam infringendi et violandi pacem et 
treugam principis sub quibus castrum, homines, terminus et alia omnia 
monesterii sunt, balistiis tensis armatique diversis armis offencivis, vim 
et violenciam facientes in dicto castro et termino,9 irruere10 ferociter et 
iniuriose, trahendo sagitas, spatas et arma alia, in Romeum Mora et 
Jacobum Mora, inibi cum aliis tripudiantes et11 solacium12 causa dic-
tarum nupciarum facientes, vulnerantes graviter unum ex dictis Mores 
cum lancea et alium verberando atrociter, frangendo lanceam super 
dorso sive la squena de aquell, ex quibus non13 est dubium, et14 treugas 
Domini, quia dies dominicus erat, et principis pacem illos violasse et 
emparamentum rumpisse15 sive salvaguardiam, et in his monesterium, 
dominum ipsius castri, multum dampnificatum et16 iniuratum. Quam 
iniuriam ilico ad animum revocatam, procurator predictus17 previo no-
mine stimavit, prout nunch estimat, contra illos et eorum quemlibet 
ad duos mille florenos auri Aragonie, quos amisisse maluisset de bonis 
monesterii, quam talem sustinuisse iniuriam, ultra damno, que sumam 
capiunt floreni trecentorum, salva in his omnibus iudiciali tatxacione 
semper. Quare, conquerendo procurator predictus coram vestra ma-
iestate pro pacibus et treugis violatis, emparamento,18 salvaguardia et 
guidatico ruptis de dictis Jacobo Cortès, de Sadahó, et alio Cortès, 

ad duos mille florenos auri Aragonie, quos amisisse maluisset de bonis 
monesterii, quam talem sustinuisse iniuriam, ultra damno, que sumam 
capiunt floreni trecentorum, salva in his omnibus iudiciali tatxacione 
semper. Quare, conquerendo procurator predictus coram vestra ma
iestate pro pacibus et treugis violatis, emparamento,
guidatico ruptis de dictis Jacobo Cortès, de Sadahó, et alio Cortès, 
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iuniori, de Guissona, Antonio Cornellana, loci de Mont-roig, Jacobo 
Ladurç, castri de Puigalt, Antonio Cortès, de Verdú, et de quolibet eo-
rum et eorum complicibus et sequasibus, sic quod uno solvente ceteri 
liberentur, fractoribus et violatoribus treuge domini et pacis principis 
invasoribusque termini et violatoribus et ruptoribus regii guidatico, 
suplicanto et instante hanc causam miserabilitatis predicti monesterii 
domini pretextu ad regium evocari consistorium et, evocatam, citari 
et moneri predictos querelatos et eorum quemlibet, quatenus dent et 
tradant quantitatem predictam iniurie racione,19 duos20 mille florenos 
ipsi monasterio et trecentos florenos racione dampnorum, infra dies 
quindecim aut amicabiliter conveniant et componant cum eodem et 
seu infra dictos quindecim dies compareant coram vestra maiestate 
personaliter et in propriis personis et de iure firment, cum pignoribus 
tenentibus et bene valentibus, quantitatem predictam, unacum dupla, 
salva vestra iusta semper moderatione aliaque infra tempus prefatum 
faciant que volunt constituciones pacium et treugarum. Alias, quod si 
hec facere recusant, quod ipso facto habeantur pro eiectis a pace et 
treuga, unacum factoribus, complicibus, adiutoribus et consiliatoribus 
et quod contra eos et eorum bona procedatur21 tanquam contra22 eiectos 
a pace et treuga et eorum bona,23 publicando eos et eorum factores 
et complices et alias contra24 ipsos procedendo, prout in his volunt 
constituciones pacium et treugarum et alia iura patrie et non solum 
pro hiis, sed eciam pro25 penis rupte26 salvaguardie. Et firmat ius et 
iure, procurator predictus nomine previo largamodo et, ut est moris 
et iuris, in posse regie vestre maiestatis ipsis querelatis et cuilibet 
pro decem solidis cum augmento, obligando omnia bona monesterii, 
et credit contenta in querela fore vera et non dificere improbando, 
suplicans querelam admitti et causam evocari et comitti, ut est iuris 
et moris, et iusticiam expediri iuxta constituciones pacium et trega-
rum27 citatorium28 et literas solitas et stilitas decerni. Et procurator 
facit fidem de sui potestate et loco29 informacionis summarie super 
foris, factura et aliis in querela deductis, nominat et exhibet presentem 
informacionem auctenticam, ut ecce suplicans, ut supra, que licet et 
cetera. Altissimus et cetera.

Et oblata et humiliter presentata querela ipsa, idem Bartholomeus 
Roig, dicto nomine, prius prestito per eum in Regia Cancellaria ad 
sancta Dei quatuor evangelia iuramento iuxta constituciones Catha-
lonie generales pacium et treugarum quod credit vera esse contenta 
in dicta querela, exhibuit et produxit inquisicionem auctenticam de 
dicto insultu receptam et seu factam et firmavit nomine prehabito 
ius et de iure in posse nostro vobis et aliis pro decem solidis cum 
augmento omnia bona dicti monesterii obligando largissime, ut moris 

sancta Dei quatuor evangelia iuramento iuxta constituciones Catha
lonie generales pacium et treugarum quod credit vera esse contenta 
in dicta querela, exhibuit et produxit inquisicionem auctenticam de 
dicto insultu receptam et seu factam et firmavit nomine prehabito 
ius et de iure in posse nostro vobis et aliis pro decem solidis cum 
augmento omnia bona dicti monesterii obligando largissime, ut moris 
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est, nostreque humiliter presentavit maiestati, ut notorie paupertatis et 
miserabilitatis pretextu dictorum monesterii et conventus, de quibus 
nobis plene constat debita informacione recepta negocium huiusmodi 
ad nostrum dignaremur evocare consistorium et contra vos et alios, 
ut ius et racio, et dicte exhigunt constituciones procedere dignaremur.

Nos30 autem,31 eadem admissa suplicacione, quantitatem iniurie 
ad quingentos florenos et damnorum in dicta querela contentorum ad 
ducentos florenos ex post moderate fuimus qualitate negocii, personarum 
condicione et aliis intermediis diligenter attentis, quamobrem presen-
tium serie vos citamus et monemus vobisque dicimus et mandamus 
quatenus dictas quantitates, ut prefertur moderatas, dicto procuratori 
at yconomo solvatis et emendetis aut cum eo amicabiliter conveniatis 
vel intra XV dies post presencium presentacionem vobis faciendam 
in antea continue numerandos personaliter coram nobis seu in nostri 
Audiencia compareatis,32 et propria persona pro dictis quantitatibus 
in manu et posse nostris pignera mittatis tenencia et bene valencia 
quantitates easdem. Alioquin lapsis dictis quindecim diebus, nisi eisdem 
monicioni, mandato ac citacioni parueritis, ut dictum est, procedemus 
in premissis prout dicte constituciones pacium et treugarum et stilus 
ac usus earundem postulant, volunt et requirunt. Et super his a nobis 
alias literas seu mandatum minime expectetis, sed has pro primis, se-
cundis, terciis, ultimis et peremptoriis habeatis super presentacione vos 
presencium relacioni stabimus illarum latoris qui in Regia Cancellaria 
iuravit illam facere veridicam.